3

ПРОТОКОЛ № 3
заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

п. Сосновка

20 июня 2018 года                                                                                             14 час. 30 мин.
Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Силаев В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Члены комиссии:

Котлов С.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Дедов А.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Красноперова М.А.
	- старший помощник прокурора г. Белоярский

	Коленова С.В.

	- ведущий специалист организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:

Всего членов комиссии – 3

Присутствует – 3
Отсутствует - 0
Заседание комиссии правомочно.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

ВЫСТУПИЛ: Силаев В.А., депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка, который сообщил, что сегодня 20 июня 2018 года в 15-00 состоится очередное заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка, к которому необходимо подготовить проекты решений. В связи с этим предложил утвердить повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сосновка четвертого созыва.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта:
Коленова С.В.. - ведущий специалист организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

      2. О назначении даты выборов главы сельского поселения Сосновка

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта:
Коленова С.В.. - ведущий специалист организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

           3. Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка.
Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта:
Коленова С.В.. - ведущий специалист организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
2. СЛУШАЛИ: О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сосновка четвертого созыва.

ВЫСТУПИЛ: Силаев В. А. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сосновка четвертого созыва» подготовлен в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 устава сельского поселения Сосновка.

Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка есть?
Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сосновка четвертого созыва».

Результаты голосования:

За –3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сосновка четвертого созыва» за основу.
3. СЛУШАЛИ: О назначении даты выборов главы сельского поселения Сосновка.

ВЫСТУПИЛ: Силаев В. А. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О назначении даты выборов главы сельского поселения Сосновка» подготовлен в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 устава сельского поселения Сосновка.

Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка есть?
Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О назначении даты выборов главы сельского поселения Сосновка».

Результаты голосования:

За –3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О назначении даты выборов главы сельского поселения Сосновка» за основу.
4. СЛУШАЛИ: Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка.

ВЫСТУПИЛ: Силаев В. А. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка» подготовлен в соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих».
Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка есть?
Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка».

Результаты голосования:

За –3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц замещающих муниципальные должности сельского поселения Сосновка» за основу.
Силаев В.А. - повестка дня заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области третьего созыва исчерпана. Всем спасибо.
Председатель комиссии
по местному самоуправлению                                                                                   В.А. Силаев